

Lucrari de repatie la gradinita de copii din s. Zalucen r-nul Floretti
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 32
Reparatii

Valoarea de deviz 522 010,01 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 32:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,9300	57,66	53,624
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	11,2840	57,66	650,635
3.	7122050013400	Zidar	h-om	53,4420	57,66	3 081,466
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	25,2000	57,66	1 453,032
5.	7123010010200	Betonist	h-om	139,9835	57,66	8 071,449
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	48,2620	57,66	2 782,786
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	79,2800	57,66	4 571,285
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	224,7300	57,66	12 957,932
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	49,8640	57,66	2 875,158
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,9600	57,66	747,274
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	70,0560	57,66	4 039,429
12.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	138,4000	57,66	7 980,144
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	73,0200	57,66	4 210,334
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	50,0400	57,66	2 885,307
15.	7212030022700	Sudor	h-om	8,6000	57,66	495,876
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	871,9200	57,66	50 274,907
17.	7422010060100	Timplar	h-om	1,9320	57,66	111,399
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4748	57,66	258,017
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5920	52,57	188,831
				620,6365	57,66	35 785,899
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,2900	57,66	420,341
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,7465	57,66	619,643
		Total manopera				144 514,79

Materiale:

1.	1111000100024	Intreupator manual	buc	5,0500	25,00	126,250
2.	1212121212121	apa	m3	7,1151	5,00	35,575
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	4,8600	677,00	3 290,220
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1980	200,00	1 039,600
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0,5760	200,00	115,200
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	5,9064	200,00	1 181,280
7.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	6,2000	200,00	1 240,000
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	0,9720	200,00	194,400

		mm				
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,1074	200,00	1 421,480
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,3200	2,00	10,640
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0285	2 000,00	57,000
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	9,2155	3 000,00	27 646,500
13.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,3410	3 000,00	1 023,000
14.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,9090	3 000,00	5 727,000
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	3 000,00	60,000
16.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,1380	3 000,00	414,000
17.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ MM calit a II a	m3	0,3680	3 000,00	1 104,000
18.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0027	3 000,00	8,100
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	592,0000	0,05	29,600
20.	2010237318750	Distantieri	buc	26,1000 151,7600	0,50 1,00	13,050 151,760
21.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	13,5000	825,00	11 137,500
22.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,5000	1 300,00	9 750,000
23.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	7,7300	35,00	270,550
24.	2051142950700	Dibluri	buc	6,0000 90,0000	0,46 1,00	2,760 90,000
25.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	7,7730	10,00	77,730
26.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,2400	15,00	18,600
27.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,9300	17,00	83,810
28.	2320187315789	Decofrol	kg	9,2400	11,00	101,640
29.	2413217300101	Clema de legatura	buc	17,8200	0,20	3,564
30.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	4,5080	10,00	45,080
31.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,3525	45,00	285,862
32.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,4000	9,00	75,600
33.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	21,7000	33,00	716,100
34.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	5,0000 9,0000	17,10 18,70	85,500 168,300
35.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0531	55,00	2,921
36.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	30,1430	10,00	301,430
37.	24302261000001	Fuga	kg	8,8800	11,00	97,680
38.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	3,1000	3,50	10,850
39.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,1080	35,00	108,780
40.	2462106110602	Natriu fluor	kg	6,8400	55,00	376,200
41.	2466477302420	Sticla solubila	kg	7,0500	32,00	225,600
42.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,6000	0,80	0,480
43.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	36,3300	7,00	254,310
44.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	86,5200	3,20	276,864
45.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,3780	750,00	283,500
46.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,4371	750,00	327,825
47.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	16,2000	3,80	61,560
48.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	72,6600	41,70	3 029,922

49.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	412,4532	1,35	556,812
50.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	496,2320	1,35	669,913
51.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 938,0480	1,35	2 616,365
52.	2652102100737	Var hidratat	kg	174,6000	10,00	1 746,000
53.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	26,6400	9,00	239,760
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,1050	1,70	6,978
55.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	59,0744	3,70	218,576
56.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	20,6000 9,8880	88,00 90,00	1 812,800 889,920
57.	2663102100000	Beton	m3	3,2095	1 000,00	3 209,500
58.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,3848	0,00	0,000
59.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	2,0500	1 000,00	2 050,000
60.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	10,1680	1 025,00	10 422,200
61.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,5400	710,00	383,400
62.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	38,8800 81,0000	2,00 2,50	77,760 202,500
63.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	37,9000	2,00	75,800
64.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	7,7740	7,00	54,418
65.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	819,6740	5,00	4 098,370
66.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	363,3000	12,00	4 359,600
67.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	835,5900	90,00	75 203,100
68.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	29,0640	42,00	1 220,688
69.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	10,0740	14,00	141,036
70.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	167,0750	12,50	2 088,438
71.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	254,2000	12,50	3 177,500
72.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	126,0750	11,50	1 449,862
73.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	186,5500	12,50	2 331,875
74.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	226,6000 140,4920	11,00 12,00	2 492,600 1 685,904
75.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,8500	17,00	48,450
76.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,1600	17,00	121,720
77.	2746167335100	Priza	buc	3,0600	25,00	76,500
78.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,0000	3,50	28,000
79.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	16,0000	4,00	64,000
80.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	87,4000	16,70	1 459,580
81.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	89,9360	16,67	1 499,233
82.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	5,3200	37,00	196,840
83.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	6,0000	0,50	3,000
84.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	70,5000	1,00	70,500
85.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	6,0000	0,50	3,000
86.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	86,5200	0,55	47,586
87.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	6,0000	0,50	3,000
88.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	6,0000	0,25	1,500

89.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1000	0,15	0,015
90.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	16,5600	16,67	276,055
91.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	2,0800	0,29	0,603
92.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	2,0800	110,00	228,800
93.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	3,0000	110,00	330,000
94.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	1,6000	15,00	24,000
95.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,6000	17,00	10,200
96.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	6 539,4000	0,50	3 269,700
97.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	8 553,1200	0,02	171,062
98.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	12,4000	2,00	24,800
99.	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	12,6000	18,00	226,800
100.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	2,0800	0,35	0,728
101.	4011106202741	Energie electrica	kw	26,3500	2,00	52,700
102.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,2066	5,00	26,034
103.	4100126202818	Apa	m3	0,9000	5,00	4,500
104.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,8000	2,00	5,600
		Total materiale de constructii				204 915,35

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0422	200,00	8,440
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,3450	200,00	69,000
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,8984	150,00	284,760
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,9492	150,00	142,380
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	21,3660	2,00	42,732
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,8400	2,00	27,680
7.	2922140007000	Macara	h-ut	5,7166	200,00	1 143,320
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,3880 20,7600 41,9520 0,0200	5,00 8,00 10,00 50,00	21,940 166,080 419,520 1,000
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,3552	5,00	1,776
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1262	200,00	25,240
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0192	200,00	3,840
12.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1134 0,0866	2,00 3,00	0,227 0,260
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,5600	5,00	2,800
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,9900	5,00	54,950
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,4572	5,00	2,286
16.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,2664	5,00	1,332
17.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,0120	5,00	5,060
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,4000	200,00	80,000

19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0730 0,0791	5,00 150,00	0,365 11,865
		Total utilaje de construcții				2 516,85

Total	Lei	351 946,9 9
Asiguraria sociala si medicala (Π3) * 22,5 %	22,5 %	32 515,83
Transportul materialelor (Π3) * 5 %	5 %	10 245,77
Cheltueli directe Π3+Asigur+Transp		394 708,5 9
Chektueli de regie (Cheltu) * 7 %	7 %	27 629,60
Beneficiul de deviz (Cheltu+Chektu) * 3 %	3 %	12 670,15
TOTAL Cheltu+Chektu+Benefi		435 008,3 4
TVA (Cheltu+Chektu+Benefi) * 20 %	20 %	87 001,67

Total deviz: **522 010,0
1**

Intocmit

A.Rusu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)